
www.amunes.es.gov.br

366
DOM/ES - Edição Nº2.196

Vitória, quinta-feira, 26 de Janeiro de 2023

São Domingos do Norte

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022 - PMSDN - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 7329/2022 
- SEMAG

Cod Cidades. 2023.064E0700001.01.0001
O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE/ES, 
através do pregoeiro, torna público que não houve 
propostas classificadas na sessão pública do Pregão 
Eletrônico 010/2022, realizada no dia 24/01/2023, 
às 09 horas, horário de Brasília, cujo objeto era 
a Aquisição de 01 (um) CAMINHÃO TRUCK COM 
PRANCHA, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no edital, com as 
características descritas no termo de referência anexo 
ao edital. A licitação foi declarada FRACASSADA
São Domingos do Norte 24 de Janeiro de 2023.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1012678

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0004/2022

Processo Adm: Nº 4280/2022
Cod Cidades. 2022.064E0500006.02.0009

Objeto: Registro de preço para aquisição de material 
hidráulico, atendendo interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde de São Domingos do Norte/ES, 
tudo conforme Anexo I e Termo de Referência
Empresas vencedoras valor total: R$56.204,95 
(cinquenta e seis mil e duzentos e quatro reais e 
noventa e cinco centavos): COSTA RICA COMERCIAL 
LTDA (29525156000178) com os lotes: 2, 3, 4, 6, 
7, 8, 140, 141, 144, 171, 172, 134, 135, 136, 137, 
138, 139, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 
109, 111, 112, 113, 114, 115, 103, 104, 105, 106, 
107, 108, 87, 88, 99, 100, 101, 102, 81, 82, 83, 
84, 85, 86, 70, 71, 74, 76, 77, 80, 64, 65, 66, 67, 
68, 69, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 16, 
17, 19, 20, 21, 22, 9, 10, 11, 13, 14 e 15 no valor 
total de R$29.846,35 (vinte e nove mil e oitocentos 
e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos). 
MAGNO LOPES DOS SANTOS (37039204000146) 
com os lotes: 94, 146, 155 e 163 no valor total 
de R$692,00 (seiscentos e noventa e dois reais). 
INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA-EPP 
(04912965000101) com os lotes: 18, 29, 30, 37, 
41, 72, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 200, 201, 
202, 203, 204, 205, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 
188, 189, 190, 191, 192, 193, 182, 183, 184, 185, 
186, 187, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 168, 169, 
170, 173, 174, 175, 161, 162, 164, 165, 166, 167, 
154, 156, 157, 158, 159, 160, 148, 149, 150, 151, 
152, 153, 98, 110, 142, 143, 145, 147, 91, 92, 
93, 95, 96, 97, 73, 75, 78, 79, 89 e 90 no valor 
total de R$24.185,00 (vinte e quatro mil e cento e 
oitenta e cinco reais). COMERCIAL LOLEMA LTDA 

EPP (10988118000123) com os lotes: 1, 5, 12 e 51 
no valor total de R$1.481,60 (um mil e quatrocentos 
e oitenta e um reais e sessenta centavos).
SÃO DOMINGOS DO NORTE - ES, 24 de janeiro de 
2023

JARDEL P LOPES CHODACKI
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1012680

São Gabriel da Palha

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PÚBLICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA 
PALHA.
CONTRATADO: HOTEL TEIXEIRA LTDA e CLOVESTUR 
VIAGEM TURISMO LTDA.

Em decorrência dos fatos apurados no Processo 
Administrativo de nº 0181/2023 RECONHEÇO E 
RATIFICO com base no artigo 24, Inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e orientações de Parecer Jurídico 
nº 0073/2023 emitido pela Procuradoria Geral do 
Município, as razões da justificativa de dispensa de 
licitação pública apresentada nos autos do processo, 
tendo em vista que a contratação/locação/prestação 
de serviços desejada não ultrapassa o valor de 10% 
(dez por cento) do limite previsto na alínea “a”, 
do inciso II do artigo 23, também da Lei Federal 
nº 8666/2022, além do mesmo não se referir a 
parcelamento de despesa de um mesmo serviço, 
compra ou alienação de maior vulto que possa 
ser realizada de uma só vez, sendo este valor a 
importância de R$ 6.772,00 (seis mil, setecentos e 
setenta e dois reais).

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito do Município de São Gabriel da 
Palha, Estado do Espírito Santo, em 25 de janeiro de 
2023.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 1013460

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PÚBLICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA 
PALHA.
CONTRATADO:  SALUS COMERCIO DE PRODUTOS 
HIGIÊNICOS LTDA-ME

Em decorrência dos fatos apurados no Processo 
Administrativo de nº 0195/2023 RECONHEÇO E 
RATIFICO com base no artigo 24, Inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e orientações de Parecer Jurídico 
nº 0070/2023 emitido pela Procuradoria Geral do 
Município, as razões da justificativa de dispensa de 
licitação pública apresentada nos autos do processo, 
tendo em vista que a contratação/locação/prestação 
de serviços desejada não ultrapassa o valor de 10% 
(dez por cento) do limite previsto na alínea “a”, 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-01-25T22:05:05-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




